

پیرسیتی

صفحه‌نویس زیبا

ضمیمه پایداری / دوره جدید / شماره نهم / ضمیمه شماره ۴۷۲۲، چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

در این شماره می‌خوانید

شاهد اشک‌های حاج قاسم!

روایت «سیروس دهقان شیری»
سرباز وظیفه‌ای که دست راست سردار
سلیمانی شد و پانزده سال پایه رکاب او

می‌گوید آن قدری که همراه و کنار حاج قاسم
بودم، کنار خانواده‌ام نبودم. او روایتش از پانزده
سال همراهی با سردار سلیمانی، از سربازی و ...

{ ۲ }

ترور سردار؛ اشتباه محاسباتی بزرگ آمریکا

جواد منصوری، نخستین فرمانده
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در
گفت‌وگو با «اصفهان زیبا» به واکاوی
چند نکته تأمل برانگیز درباره شهید
حاج قاسم سلیمانی پرداخت

هم‌زمان با فرارسیدن سیزدهم دی سال جاری
(۱۴۰۲) که مصادف با چهارمین سالگرد شهادت
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده
سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب
اسلامی است، بار دیگر بسیاری از ...

{ ۳ }

سه مؤلفه عمده و محوری در جاودانه شدن شهید سلیمانی

سیزدهم دی سال جاری، مصادف با چهارمین
سالگرد شهادت سردار شهید «حاج قاسم
سلیمانی»، فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه
پاسداران انقلاب اسلامی است. شهید سلیمانی
در سوم ژانویه ۲۰۲۰ میلادی، در شرایطی که در
یک مأموریت رسمی از سوی کشورمان ...

{ ۴ }

نویسنده
فرزانه فرجی

مردی از جنس مردم!

حرف‌هایمان کوتاه آمدند و قد‌آه‌هایمان بلند شد. شال عزادار دور گردن ایران خانم ما (ایران جان ما). تن وطن زخمی شد و آشفته‌گی ریخت توی دل‌هایمان. فشار و آزاره‌هایمان افتاد و کلمه‌ها دست و پایشان را گم کردند. جمعه‌روزی بود. شب به نیمه‌های راه رسیده بود. ستاره‌ها یکی در میان خودی نشان می‌دادند. سرما بازیگوشی می‌کرد که خواب‌ها ترک برداشت و صاحبان خواب پریشان حالی را تجربه کردند. نفس‌ها یکی یکی ذکر شد؛ یا فتاح و یا رحمان و... امن یجیب سرازیر شد توی حرف‌های بهت‌زده ما. چشم‌ها طغیان کرد و اشک‌ها روان شدند و تنهایی‌هایمان آغاز شد. شب دیگر رمق نداشت. می‌خواست سنگینی بار خیمه‌زده روی شانه‌هایمان را ببندازد روی تن صبح. ساعت یک و بیست دقیقه بود و سیزده روز از ماه دی می‌گذشت. شب به خورشید پیوست و رسید به دلدار. گویی خدا مردی را در آغوش کشید، مردی که همه دوست داشتیم او را. مردی که رفیق همه بود؛ بزرگ و کوچک هم نداشت. خوب بلد بود در نیمه‌نماز هوای کودکی را که به هوای مهربانی‌اش دور او می‌گشت، چطور داشته باشد. مردی که قید نام‌ونشان را زده و پناه برده بود به گمنامی، مردی که تصور دل‌مان به بودنش گرم بود. وقتی رفت، نظم خیلی چیزها به هم خورد. آخر از او جنس ما بود؛ اما عیار وجودش حسابی بالا. کسی که بلد نبود راهش را از راه مردم و کنار مردم بودن جدا کند. هوای ما را داشت و به نیروهایش سفارش کرده بود به رعایت حال و اموال مردم و گفته بود که طوری رفتار نکنید که به عنوان شیعه امیرالمؤمنین (ع) برای دفاع از آن‌ها به اینجا آمده‌اید. کنارمان بود و قهرمان بی‌همتی ما. رفته بود برای ما؛ درست جایی دورتر از مرز ایران ما. هوای همه ما را داشت؛ حتی از همان راه دور. همه را فرزندان ایران می‌دانست؛ بچه‌های این آب و خاک. اهل جدا کردن نبود و بد و خوب هم نمی‌کرد. چشم‌هایش راه بود و نگاهش راه‌نشان. مهربان بود به وقتش و سخت می‌شد در برابر ظلم و هرجایی دستی به زور سر مظلوم بلند می‌شد. افسوس از این روزهای ما و نداشتن ما! می‌دانی سردار بعضی‌ها تمام نمی‌شوند؛ مثل تو که درست در مرکز قلبمان جا داشتی. تو تمام نمی‌شوی. پایان برای تو معنا ندارد. تو همیشه کنار ما بودی. مثل تو ندیدیم و حالا لازم نخواهیم دید. آخ از روز رفتنت! چه روزی بود! اشک‌ها پنهانی صورت‌هایمان را گرفته بود؛ شانه‌هایمان نایی برای سکون و سکوت نداشت. یک ایران برای تو گریست. از تو نام ماند و نامداری. امضای ماند پای قلب مردم یمن، فلسطین، سوریه و ...

وقتی بودی، بزرگ ما بودی؛ وقتی رفتی، بزرگی‌ات عالم را گرفت. با رفتنت خیلی‌ها از اسمت ترسیدند؛ از هشتک‌هایی که به تو ختم می‌شد. هرکاری کردند که تو را... اما کور خواندند؛ چرا که تو از بین دست‌های چرکین و ذهن‌های مشوش جنگ‌گدشتی و زیبایی‌ای نجات دادی. زندگی را حیات بخشیدی و مرگ جنگ را نشانمان دادی. تو باید شهید می‌شدی، وقتی شهید بودی؛ نوش جان شهادت ...



سخن نخست



اسطوره‌هانی‌میرند!

روزی هزار بار می‌آمدند جلوی چشمم و می‌رفتند. روزی هزار بار با خودم مرورشان می‌کردم؛ همان روزهایی که بهت‌زده اخبار سوریه را دنبال می‌کردم؛ همان روزهایی که خبر اشغال شهریه شهر سوریه توی دهان می‌چرخید و همه جا را رعب و وحشت گرفته بود؛ همان روزها بود که تصویر آن بچه یکی دوساله مدام جلوی چشم‌هایم بود. خودش را انداخته بود روی جنازه خونین مادرش و اشک می‌ریخت و به سینه‌هایش چنگ می‌زد. شب‌ها تصویر مردان نارنجی پوشی که زانو زده بودند و دستی موهایشان را و حشویه به طرف بالا می‌کشید تا سفیدی گلویشان پیدا شود، دست از سرم بر نمی‌داشت؛ بدتر از همه، زنانی بودند که شوهران و پسرانشان جلوی چشمانشان کشته شده بودند و دختران قدونیم‌قدشان را به اسارت برده بودند. روزی هزار بار این‌ها از جلوی چشمم می‌گذشتند و خون توی رگ‌هایم رسوب می‌کرد. من سوریه را تا به حال ندیده‌ام، ولی شنیده‌ام که هر بار کسی از زیارت برمی‌گشت، با ذوق و شوق از بازارهای پررونقش می‌گفت و از شهرهای آبادش. حالا عکس خانه‌های ویران و مردم آواره‌اش دست به دست می‌شد؛ بعد عراق و هی با خودمان می‌گفتم: نکنند ایران؟

با بودن تو اما هیچ وقت نوبت ما نشد. تو اسطوره تمام نشدنی زندگی‌مان بودی. وقتی کم‌کم از پس نامنی و هجوم داعش و رسیدنش تا نزدیکی مرزهایمان اسمت بر سر زبان‌ها افتاد، خیالمان راحت بود که تو هستی. شب‌ها که هزار جور فکر ناخوش می‌افتاد به جانمان، خیالمان راحت بود تو هستی که ما آرام بخواییم. یک جور آرامش تمام نشدنی بودی برایمان.

نویسنده
شیم غفاری



تو از همان ابتدا بودی؛ بدون اینکه کسی نامت را بداند. در جنگ سی‌وسه‌روزه لبنان و حتی قبل‌تر از آن، در فلسطین و افغانستان؛ همان وقت که عکس‌های همه‌جا پخش شده بود؛ روی قله کوهی در کنار بزرگان ایزدی، روی لبه مرز لبنان و اسرائیل وقتی سرت را بالا گرفته بودی و با غرور قدم می‌زدی. آلمان و عربستان؛ و بعد از اینجا آمده و از آنجا مانده دست به دامان تو شده بود و تو فقط در نیمه از روز با پنجاه نفر از نیروهایت اربیل را نجات داده بودی. تو همه جا بودی؛ از کاخ کرملین تا ضاحیه لبنان و بیابان‌های سامرا و رقه و حلب و دمشق و حتی خانه شهیدایی که بچه‌هایشان بابا می‌خواستند. تو همه جا بودی، هر کجایی که خونی به ناحق ریخته شده بود، تو بودی تا انتقام بگیری. هر کجا خانه‌ای اشغال شده بود، آنجا بودی تا پاسب بگیری. هر کجا کودکی از ظلم و بی‌کسی گریه می‌کرد، بغلش می‌کردی و اشک‌هایش را پاک می‌کردی؛ حالا چقدر جاییت در میان کودکان فلسطینی، در میان رزمندگان حماس و یمنی‌های دلاور خالی است. تو حاج قاسمی، رستم و اسفندیار کی مثل تو با دوی هزار رسر هزار چهره‌ای جنگیدند که دنیایی حمایتشان می‌کرد؛ سیاهوش و سوزنا و آریوبرزن را کی بوقچی‌های رسانه‌ای تروریست خواندند؟ کی جایشان با دیوهای هزار سر عوض شد؟

تو اسطوره‌ای و در ذهن ما، اسطوره‌هانی‌میرند؛ شهید می‌شوند. حالا تو همه جا هستی. حضورت انکارناشدنی است؛ ای مرد شکست‌ناپذیر زندگی...!

